para as possíveis negociações de dívidas conforme estabelecido na Lei do Superendividamento e dos
Programas Desenrola e Regularize do governo federal. O Núcleo de Práticas Contábeis está funcionando
desde setembro de 2019, como projeto
de extensão o NPC já realizou mais de 1.100 (mil e cem) atendimentos a população de Governador Valadares
e região, sendo que só no ano de 2024 foram

Armazenamento e Descarte de medicamentos domiciliares por idosos, riscos ambientais e sanitários

Ydia Mariele Valadares

Departamento de Farmácia-GV

Instituto de Ciências da Vida-GV